CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2022

(Do Sr. Antonio Brito)

Requer regime de urgência para

apreciação do PDL nº 94, de 2022.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, regime de urgência para apreciação do PDL nº 94, de

2022, que “susta os efeitos da Resolução Homologatória nº 3.026, de 19 de abril de 2022,

que homologa o resultado do Reajuste Tarifário Anual de 2022, as Tarifas de Energia – TE

e as Tarifas de Uso do Sistema de Distribuição – TUSD referentes à Enel Distribuição

Ceará - Enel CE, e dá outras providências”.

Sala das Sessões, _____de _________ de 2022.

Deputado Antonio Brito (PSD/BA)

 Líder da Bancada do PSD

*C
D2

25
88

83
15

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225888315000

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Antonio Brito)

Requer regime de urgência para

apreciação do PDL nº 94, de 2022.

Assinaram eletronicamente o documento CD225888315000, nesta ordem:

 1  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 2  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 3  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 4  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 5  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 6  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225888315000